
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Ing. Negro Sergio (interim) 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Diodato Giovanni 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

580 16/09/2021 6 0 
 

Oggetto:  

Proc n.2964/A-T/2020 Revoca aggiudicazione s.r alla Soc MATER e scorrimento graduatoria e 

aggiudicazione s.r  alla Soc NECTON s.r.l 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Premesso che: 

a.  con il Decreto Dirigenziale n.240  del  14.10.2020  l'Ufficio Speciale Centrale Acquisti  ha aggiudicato in via   via 

definitiva  condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 7  del 

D.Lgs n. 50/2016, il lotto 1 Na all'operatore economico MATER S.c.a.r.l, con sede in Napoli -Via Brecce a 

S.Erasmo,112/114 con un punteggio complessi di 92.00 e per un importo  pari ad € 140.700.00 oltre i.v.a  per la 

realizzazione dei corsi di formazione in attuazione della misura 01-sottomisura 1.1 del PSR Campania 2014/2020 

suddivisi in n. 21 lotti; 

b. nell’ambito degli accertamenti effettuati sulle dichiarazioni rese in sede di gara, in relazione alla dichiarazione fornita 

alla società, l’Agenzia delle Entrate di Napoli 3, Area 2 “ha certificato con nota del 03.08.2021, acquisita al protocollo 

generale n.0406053 del 03.08.2021 e con successiva nota del 10 settembre 20201, la non regolarità rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse, accertando violazioni gravi definitivamente accertate; 

c. con nota prot n. 0407872 del 04.08.2021è stata comunicata l’esclusione della gara; 

 Ritenuto pertanto: 

1.di revocare l’aggiudicazione disposta con decreto n. 240 del 14.10.2020 a favore della Soc Mater s.c.ar.l pe rle 

motivazini di cui sopra; 

2.di procedere allo scorrimento della graduatoria che vede la Soc Necton  s.r.l seconda nella graduatoria delle offerte  ( 

offerta didattica  58.10 e offerta economica 20 ), per un punteggio totale di 78.10, e con un offerta di € 140.700,00   

oltre i.v.a;            

3. far luogo all’aggiudicazione della gara in oggetto, in via definitiva, condizionando sospensivamente l’efficacia 

all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 alla Soc Necton  s.r.l ,   

  

Visti:  

a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 

50/2016; 

c) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle 

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016; 

d) la D.G.R n.498 del 16.10.2019 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Grandi Opere” 

e) la D.G.R n. 186 del 30.04.2019 con la quale è stato conferito all' ing. Sergio Negro l'incarico di responsabile ad 

interim dell'Ufficio Speciale “Grandi Opere”; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente della UOD 01 dell’Ufficio Speciale Grandi Opere nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento del dirigente della medesima UOD 01 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo: 

                                                                            

                                                                                DECRETA  

 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:  
1.di revocare l’aggiudicazione disposta con decreto n. 240 del 14.10.2020 a favore della società MATER s.c.a.r.l  e di 

procedere allo scorrimento della graduatoria della gara in oggetto del lotto NA1 : 

2.di aggiudicare alla Soc Necton s.r.l seconda nella graduatoria delle offerte per la realizzazione dei corsi di formazione 

in attuazione della misura 01-sottomisura 1.1 del PSR Campania 2014/2020 suddivisi in n. 21 lotti con un punteggio 

totale di 78.10, e con un’offerta di € 140.700,00 oltre i.v.a;  

3. di condizionare sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 7  del D.Lgs 

n. 50/2016;           

4. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli interessati, anche ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 

5.di inviare il presente atto:  

                      5.1 alla   Direzione Generale 500700 Politiche Agricole. Alimentari e Forestali 

5.2 al   RUP dott.ssa  Maria Passari  - UOD 50 07 06 

5.3 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta; 

5.4 alla sezione del sito istituzionale “Casa di vetro”. 

                                                                                                                   f.to ing.Sergio Negro 
 


